46
KUGELGEWINDETRIEBE
Präzision ist unser Antrieb
Unsere technisch ausgereiften Kugelgewindetriebe sind hoch-
präzise mechanische Antriebselemente für viele Bereiche der
Technik und des Maschinenbaus, die sich in der anspruchsvollen
industriellen Praxis seit Jahrzehnten erfolgreich bewährt haben.
Das Prinzip des Kugelgewindetriebs ist denkbar einfach. Und doch

• Standard Toleranzklasse ISO 7
Maßzeichnungen
Bestellschlüssel
  211   1XX   XXXX
Durchmesser
2 = 12 mm
3 = 16 mm
4 = 25 mm
5 = 20 mm
Längen
z.B. 045 = 452 mm
  086 = 868 mm
   305 = 3052 mm
(um die letzte Stelle gekürzt)
Spindelsteigung
2 = 2,5 mm (nur für Ø 12,16 mm)
3 = 4 mm (nur für Ø 16 mm)
4 = 5 mm
5 = 10 mm (nicht bei Ø 12 mm)
6 = 20 mm (nicht bei Ø 12 mm)
Endenbearbeitung
0 = unbearbeitet
1 = einseitige Bearbeitung
2 =  zweiseitige Bearbeitung
(nur für Ø 12, 25 mm)
5 =  zweiseitige Bearbeitung
(nur für Ø 16, 20 mm)
passend für alle Vorschübe
(Alu-Profillänge +78 mm)Zulässige Kombinationen siehe „Lieferbare Längen“.
49
Ø
 B
G2
°
G2
°
Ø
 D
1
Ø
 D
2
G1
° G1
°
Ø T2
B L
L1
A-A
A
A
Ø d
Ø d
Ø T1
Ø T1
Ø T
Ø
D1
Ø
D2
L4L3
L2
4x
Ø d
B L
L1
A